平成 20 年１月 11 日
各      位

会  社  名   キャリアバンク株式会社
代表者名   取締役社長  佐藤  良雄
（コード番号 4834  札幌証券取引所）
問合せ先  取締役経営企画室長
             中川  均
（TEL． 011 － 251 － 3373）

平成 20 年 5 月期中間業績予想の修正に関するお知らせ
 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年７月 13 日の決算発表時に公表した平成 19 年 11 月中間期

（平成 19 年 6 月 1 日 ～ 平成 19 年 11 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．20 年 5月期中間個別業績予想数値の修正（平成 19 年 6月 1日 ～ 平成 19 年 11 月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,992 5 5 2

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,752 △35 △30 △18

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △240 △40 △35 △20

増 減 率            （％） △12.0 － － －

前期（平成 19 年５月期中間）実績 1,768 △24 △15 △18

２．20 年 5月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年 6月 1日 ～ 平成 19 年 11 月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,639 13 13 4

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,420 △28 △26 △19

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △219 △41 △39 △23

増 減 率            （％） △8.3 － － －

前期（平成 19 年５月期中間）実績 2,309 △13 △14 △21

３．修正の理由

   当期においては道内における人材派遣市場の拡大を踏まえ当期業績の予想をいたしましたが、

個別業績の売上に関して、人材派遣事業においては競合他社との競争の激化に加え札幌圏におい

ても首都圏同様、優秀な人材の登録確保がスムースに進まず企業からの派遣オーダーを積み残す

結果となり売上が予想を下回ることとなりました。また、再就職支援事業において見込んでいた

大口の事業を受託することができず大きく予想を下回る結果となりました。営業利益及び経常利

益におきましては人材紹介事業において営業強化を目的に人員を増員したことにより一般管理費

が増加し利益を圧縮する結果となり、さらに再就職支援事業が予想売上を下回ったことにより利

益においても大きな差異が発生いたしました。しかしながら医療事務をはじめ薬剤師等医療関連

技術者を派遣するメディカル事業においては予想売上及び利益を達成し、また人材派遣事業にお

いても営業利益率は予想を上回っており、今後の営業拡大により業績回復を目指してまいります。

   連結業績において連結子会社である株式会社エコミックは売上及び利益とも予想を大きく上回

っておりますが、株式会社セールスアウトソーシングが個別の人材派遣事業同様の理由により予

想売上及び利益を下回り、加えて個別業績の下振れが要因となり予想を下回る見通しとなりまし

たので修正して報告いたします。

   なお、平成 20 年５月期通期の個別及び連結の業績予想につきましては、現在優秀な人材の登録

の確保について通常の登録会に加え、イベントの要素を盛り込んだ登録会を積極的に実施し競合

他社との差別化を図ること等により業績の回復を見込んでいることから、現時点では平成 19 年７

月 13 日に発表いたしました数値に変更はございませんが、今後の業績動向を踏まえ、必要と判断

した場合には速やかに公表する予定であります。

  ※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

予想につきまして様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績は予想数値と異なる

場合があります。

以  上